1

Протокол

Заседания Совета Ассоциации арбитражных управляющих

«ГАРАНТИЯ»

(далее по тексту - Ассоциация)

г. Москва                                                                                             «28» февраля 2019 г.

Присутствовали:

1. Дунин Александр Валентинович

2. Боголюбский Валентин Сергеевич

3. Зотова Татьяна Николаевна

4. Быстрицкая Елена Васильевна

5. Максимова Татьяна Николаевна

6. Константинов Анатолий Николаевич

7. Юдина Алена Анатольевна

8. Шрамко Юрий Александрович

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приведении компенсационного фонда ААУ «Гарантия» в соответствии с

требованиями п.2 статьи 25.1 ФЗ № 127 «О несостоятельности (банкротстве)» (в редакции

с учётом изменений, внесённых Федеральными законами от 29.12.2014 N 482-ФЗ, от

29.12.2015 N 391-ФЗ, от 03.07.2016 N 360-ФЗ). Об установлении размера взноса на

формирование компенсационного фонда ААУ «Гарантия».

ОБСУЖДЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

По вопросу повестки дня выступил Председатель Совета Ассоциации Дунин А.В.,

который довел до сведения то, что в соответствии с пунктом 2 статьи 25.1 ФЗ № 127 «О

несостоятельности (банкротстве)» (в редакции с учётом изменений, внесённых

Федеральными законами от 29.12.2014 N 482-ФЗ, от 29.12.2015 N 391-ФЗ, от 03.07.2016 N

360-ФЗ) минимальный размер компенсационного фонда с 01 января 2019 года должен

составлять 50 000 000 (пятьдесят миллионов) рублей.

Директор Ассоциации Павлов С.А. обратил внимание собравшихся на то, что в

соответствии с пунктом 2 статьи 25.1 ФЗ № 127 «О несостоятельности (банкротстве)»

компенсационный фонд формируется за счёт членских взносов членов саморегулируемой

организации, перечисляемых только в денежной форме в размере не менее чем двести

тысяч рублей на каждого её члена.

Обменявшись мнениями члены Совета Ассоциации, единогласно «ЗА» решили:

Установить взнос в Компенсационный фонд ААУ «Гарантия» в размере не менее

200 000 (двухсот тысяч) рублей на каждого члена Ассоциации, т.е.:

-Действующим членам Ассоциации (принятым в члены до принятия настоящего

решения) и исполнившим обязанность в соответствии с Протоколом Заседания

Совета Ассоциации АУ «Гарантия» от 10.05.2016 года по внесению дополнительного

взноса в размере 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей на формирование

компенсационного фонда дополнительно внести не менее чем по 100 000 (сто тысяч)

рублей на формирование компенсационного фонда;

- Действующим членам Ассоциации (принятым в члены до принятия

настоящего решения) и не исполнившим обязанность в соответствии с Протоколом

Заседания Совета Ассоциации АУ «Гарантия» от 10.05.2016 года по внесению

дополнительного взноса в размере 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей на формирование

компенсационного фонда дополнительно внести не менее чем по 150 000 (сто

пятьдесят тысяч) рублей на формирование компенсационного фонда;

2

-Лицам, вступающим в члены после даты настоящего решения, уплачивать

взнос на формирование компенсационного фонда Ассоциации АУ «Гарантия» в

размере не менее чем 200 000 (двести тысяч) рублей при вступлении.

Замечания, возражения, предложения отсутствовали.

Заседание Совета объявлено закрытым.

Председатель Совета Ассоциации                   /А.В. Дунин /

Секретарь Совета Ассоциации                       / В.С. Боголюбский/